
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO  Nº       12.060            ,DE         06         DE         ABRIL           DE          2011.

Nomear membros para comporem o
Conselho  Municipal  de  Defesa  dos
Direitos da Mulher – CMDDM.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição
que lhe é conferida no inciso IV do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, os membros para compor o Conselho Municipal de Defesa
dos Direitos da Mulher – CMDDM, nos termos do art. 3º, inciso I, alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e
“e”, incisos II e III, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 228, de 07 de dezembro de 2005, com
mandato de 02 (dois) anos, adiante relacionados, a saber:

I - REPRESENTANTES DO GABINETE DO PREFEITO/COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES – CMPPM

01 – MIRIAM SALDANÃ PERES – Titular
02 – SHEILA DOLORES TRISTÃO – Suplente

II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUICIPAL DE ASSISTÊNCIA            
SOCIAL – SEMAS

01 – MARIA ROSINETE DE MORAES – Titular
02 – BETÂNIA CRISTINA SOUZA DE ASSIS – Suplente

III – REPRESENTATES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
SEMED

01 – MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE OLIVEIRA – Titular
02 – ANGELA MARIA AGUIAR DA SILVA – Suplente

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SEMUSA

01 – NAYRA CARLA DE MELO – Titular
02 – CRISTILANE DE SOUZA DELGADO – Suplente   

V –  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SÓCIO ECONÔMICO E TURISMO – SEMDESTUR

01 – MARICÉLIA CATANHEDE – Titular
02 – ANA MARIA DE OLIVEIRA– Suplente



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

VI – REPRESENTANTES DA CÃMARA MUNICIPAL

01 – ELLIS REGINA BATISTA LEAL – Titular
02 – ELIZEU FERREIRA DA SILVA – Suplente

VII – REPRESENTANTE DA CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES

01 - GIOVANA MARIA NOLETO BARROS – Titular
02 – ATHENIS MAIA DE LUCENA - Suplente

VIII – REPRESENTANTES DAS MULHERES NEGRAS RAÍZES

01 – ANA MARIA RAMOS – Titular
02 – CLEUSA MEDEIROS FIRMINO - Suplente

IX  –  REPRESENTANTES  DO  SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  EM
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE RONDÔNIA – SINTERO

01 – ROSIMAR NUNES DE SOUZA – Tïtular
02 – CLAUDIR DA MATA MAGALHÃES DE SALES – Suplente 

X  –  REPRESENTANTES  DA  FORUM  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  DE
RONDÔNIA - FEIRO

01 – GLAUCIA LOPES NEGREIROS – Titular
02 – AMANDA CRISTINA CHAGAS – Suplente 

XI  –  REPRESENTANTE  DO  CENTRO  DE  PESQUIS  DAS  POPULAÇÕES
TRADICIONAIS CUNIÃ – CPPT CUNIÃ

01 - ROSILENE MARIA SOUZA DA SILVA – Titular
02 – NAUDICÉLIA CANTUÁRIO DE ASSUNÇÃO – Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito do Município

MÁRIO JONAS FREITAS GUTERRES
Procurador Geral do Município


	VI – REPRESENTANTES DA CÃMARA MUNICIPAL

